
 

     ANO XVII | Nº 1567 | MACAU, 26 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Portaria nº0617/2019, de 09 de dezembro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Conceder - Licença para Qualificação Profissional no Programa de 

Pós-Graduação em Sistemática e Evolução Doutorado, com remuneração, ao servidor 

Renan de Lima Oliveira, matrícula nº 13226-1, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, na função de Professor PNSM-G, de acordo com o art. 57 da Lei 

Municipal nº 1.260/2019, de 12/02/2019 (Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração 

dos Profissionais do Magistério do Município de Macau) e da Portaria nº 003/2019-

SMEC, até 30 de agosto de 2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 09 de dezembro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVII | Nº 1567 | MACAU, 26 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 038/2019 

 

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09. 

Licitante:INTERJATO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA – CNPJ: 

07.387.503/0001-00. 

Objeto: registro de preços para os serviços em fornecimento de serviços de 

telecomunicações para as unidades locais e remotas, através de rede ip 

multisserviços, utilizando tecnologia mpls (multiprotocollabelswitching), com 

capacidade de fornecer com serviços de circuito ip de interconexão de dados 

com acesso à internet, fornecimento de serviços de telefonia ip para 

comunicação interna e externa na modalidade ddr (discagem direta de ramal) 

para atender as necessidades dos setores públicos do município de Macau/RN. 

Oriundo: Pregão Presencial N.º 024/2019. 
Valores Mensais: Item 01 – R$ 16.140,00 

                            Item 02 – R$    3.995,00 

                            Item 03 – R$      720,00 

                            Item 04 – R$    1.600,00 

                            Item 05 – R$ 11.970,00  

Orçamentário: 

02.000 - PODER EXECUTIVO 

> GABINETE 
02.002.04.122.0003.2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO PREFEITO  
02.002.04.122.0003.2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE 
DO VICE-PREFEITO 
02.002.04.122.0003.2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
PROCURADORIA 
02.002.04.122.0003.2005 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL 
DO MUNICIPIO 
02.002.04.122.0003.2006 MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL 
02.002.04.182.0078.1353 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA 
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 
02.002.06.181.0003.1287 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE 
SEGURANÇA PUBLICA 



 

     ANO XVII | Nº 1567 | MACAU, 26 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

> PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO. 
06.006.04.121.0006.2012 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL 
06.006.21.631.0006.1326 PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E 
CADASTRO MULTIFINALITÁRIO 
> EDUCAÇÃO 
07.007.12.368.0007.1069 MANUTENÇAO DE PROGRAMA ON LINE PARA 
DESEMPENHO DAS UNIDADES DE ENSINO 
07.007.12.368.0007.2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
> DESPORTO 
08.008.27.812.0008.2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE DESPORTO 
> TURISMO 
09.009.23.695.0009.1109 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE TURISMO 
09.009.23.695.0009.2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE TURISMO 
> SAÚDE 
10.010.10.122.0109.2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.010.10.125.0109.1132 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
10.010.10.301.0010.1317 MANUTENÇÃO CENTRO ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS - CEO/PMAQ 
10.010.10.301.0010.1451 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NAS UNIDADE DE SAÚDE - AB BASICA 
10.010.10.302.0010.1123 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATIVIDADES 
PSICOSOCIAL - CAPS - (CONVÊNIO GOVERNO FEDERAL) 
10.010.10.302.0010.1151 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NAS UNIDADE DE SAÚDE - AB MAC 
> AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA 
11.011.20.605.0011.2022 MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA 
> ASSISTÊNCIA SOCIAL 
12.012.08.241.0084.1396 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO 
IDOSO 
12.012.08.243.0084.1173 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUN DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – FIA 
12.012.08.243.0084.1399 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL 
ANTI-DROGAS 
12.012.08.244.0084.1394 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
12.012.08.244.0084.1397 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DA 
MULHER 
12.012.08.244.0086.1443 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SUAS 
WEB, DA VIG. SOCIAL/IGD-SUAS 



 

     ANO XVII | Nº 1567 | MACAU, 26 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

12.012.08.244.0087.1445 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO CADASTRO 
ÚNICO E DO BOLSA FAMÍLIA IGD/PBF 
12.012.11.311.0084.1395 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO 
TRABALHO 
12.012.16.482.0084.1398 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO 
> ADMINISTRAÇÃO 
22.001.04.122.0003.2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA JUNTA 
MILITAR 
22.001.04.122.0003.2032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS 
33.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 10010000 / 15300000 

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 – 10.520/03. 
Vigência: 24/12/2019 A 23/12/2020.  
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09 – 
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL 
Pelo Licitante: INTERJATO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA–RODRIGO 

GOMES DO AMARANTE – CPF: 012.825.864-08 (Procurador) 

MACAU/RN, 24 DE DEZEMBRO DE 2019. 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 007/2019 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 007/2019 objetivando registro 
de preços para contratação de empresa especializada em serviços de locação de veículos e 
motocicleta sem condutor, afim, de atender as necessidades dos serviços básicos das 
diversas secretarias do município de Macau/RN, onde foi declarada vencedor a licitante 
COSTEIRA LOCADORA DE VEICULOS EIRELI, CNPJ: 08.228.979/0001-61, para os itens 01, 02 e 
04 e a empresa M F DE OLIVEIRA NETO, CNPJ: 07.234.003/0001-39, para os itens 03 e 05. 
. 

Macau/RN, 23 de Dezembro de 2019. 
 
 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro – PMM/RN 
 

 

                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

